Ecclesiam Arianorum evertendam curat die 15. Aprilis.

Quinto post die, Arianorum Ecclesiam demoliendam curavit; sed ipsimet Arianis, præ impotentia iræ, faces in templi sui tetrum injicientibus, ignis corripuit vicinas ædes, incendioque factisset urbem, nisi Deus impetum flammæ represisset: unde commotus populus Nestorio, quasi vaticinans, fecit incendiarii nomen.

Aliosque hæreticos infectur. Socrat. lib. 7. cap. 29.

Nec Arianos tantum insecutus est, sed Macedonianos quoque & Novatianos, atque Quartadecimanos, imo & Cælestianos; sed istos remissius, alios tam acriter, ut de modo servando moneri debuerit ab Imperatore: qui tamen ipsius impulsu ad Florentium P. P. adversus omnes hæreticos legem dedit Constantino poli III. Kal. Junii, Felice & Tauro cons. Poterant hæc videri officia optimi Episcopi, nisi, quod ait Vincentius Lirinensis, ut uni suæ heresi aditum patefaceret, cunctarum hæreseon blasphemias infectatus esset.

Contra quos legem obtinet die 30. Maii. In Communi.

Quin etiam Chrysofomi nomen jam relatam ab Attico in sacra dyptica, sed adhuc invisum aulæ, propter veteres parentum Theodosii inimicitias, gratiosum effecit omnibus: tantæque pacis sequester, non solum aulicos sibi devinxit, sed plebem etiam, & eos maxime, qui, quoniam ab aliis propter Joannem Chrysofomum ingenti numero discessionem fecerant, Joannitæ dicebantur.

Nomen Chrysofomi reconciliat aulæ die 26. Septembris. Marcell. Ind. 11. Tauro & Felice cons.

Et parat hæretici viam.

Cum occuparet hac arte omnium sæcularium animos, tendebat simul insidias utrique alteri ordini, ut cum hæresim propagasset, clericos monachosque, & coepiscopos, quos procul dubio repugnatos intelligebat, partim aulæ potentia, partim multitudinis violentia terreret.

Quam alieno ore primum proponit die 22. Novembris.

Rebus ita comparatis, credidit se jam tuto posse hæresim in sinuare, sed dolose adhuc & per fidos dumtaxat ministros, alienaque persona, ut si secundis auribus exciperentur ministrorum dicta, vteretur ipse populari aura ad tendendum porro; sin contra commoverentur animi, subduceret sese invidiæ, & voces ab aliis in vulgus sparsas opportuna explicatione inflecteret in molliorem sensum.

Facti narratio à Cyrillo. In epist. ad

Primum illud factum alii aliter narrant. Ita Cyrillus. *Erat Episcopus quidam, Dorotheus nomine, Constantinopoli eadem qua Nestorius sapiens, vir questus causa adulationi deditus, linguaque ad*

temeritatem promptus. Hic dum frequens esset in Ecclesia populus, Nestorio in cathedra Constantinopolitana Ecclesie sedente, surrexit, & magna voce in clamare ausus est: SI QUIS MARIAM DEIPARAM ESSE DIXERIT, ANATHEMA SIT. Mox ingens populi clamor, & discessio consecuta est, &c.